
SENSOR USB



CZ  

Koš na odpadky se snímačem
Obsah balení

Víko

rámeček s madly

nádoba na odpadky

senzor

LED indikátor × 4

USB C konektor

prostor pro baterie

indikátor baterie

ovládací panel

tlačítko ručního ovládání

Jak používat rámeček Vl ožení baterií
Otevřete prostor pro baterie a vložte 4 baterie AA

4× alkalická baterie AA 
(není součástí příslušenství)

Tento koš lze napájet 
pomocí USB kabelu  
(je součástí příslušenství)

Doporučujeme používat 
pouze alkalické baterie

Vložte sadu baterií podle směru vyznačeného šipkou Pevně přišroubujte kryt baterií. 4 LED indikátory se na 
1 sekundu rozsvítí pro indikaci aktivity a připravenosti 
systému.

Stručný úvod
Při otevírání víka běžně prodávaných nádob na odpadky se jej musíte dotknout rukou. To je nepohodlné a nehygienické.  Z tohoto důvodu byly vymyšleny nádoby na odpadky 
s automatickým otevíráním víka využívající snímání infračervených paprsků. Když umístíte přibližně 10–15 cm nad snímací okno ruku nebo nějaký jiný předmět, víko se 
automaticky otevře, a po vhození odpadků do nádoby se automaticky uzavře.
Systém ovládání automatického otevírání a uzavírání je složen z infračerveného detekčního zařízení s počítačovými čipy, mechanického přenosového zařízení a elektrického 
hnacího systému. Jde o produkt používající kombinaci světelných a elektrických technologií. Jeho výhodou je vysoký výkon, dlouhá životnost a nízká spotřeba energie.



Režim automatického snímače
Po zapnutí napájení se tento koš na odpadky přepne do režimu automatického snímače

KROK 1
Přibližte ruku do vzdálenosti přibližně 15 cm před 
senzor

 KROK 2
Víko se během 0,5 sekundy automaticky otevře 
a 4 LED indikátory se současně rozsvítí

 KROK 3
4 LED indikátory postupně zhasnou; po zhasnutí 
posledního indikátoru se víko uzavře.

Režim ručního ovládání
Pokud stisknete tlačítko ručního ovládání, koš na odpadky se přepne do ručního režimu 

KROK 1
Ikona 

KROK 2
Stiskněte tlačítko   víko se otevře a zůstane 
otevřené přibližně 2 minuty.

KROK 3
Stiskněte znovu tlačítko   pro okamžité uzavření víka 
a návrat systému do režimu automatického snímače.

Pozor
Když LED indikátor pod nápisem VYMĚŇTE BATERII 
bliká, znamená to, že nastal čas vyměnit baterie.

Během otevírání víka na víko netlačte Zajistěte, aby na panel snímače nedopadalo přímé 
sluneční světlo, které by mohlo ovlivňovat správnou 
funkci snímače

Systém snímače lze resetovat vyjmutím a vložením baterií



Řešení problémů 
Chyby Řešení

Víko se neotvírá

Zajistěte, aby byl držák baterie umístěn do prostoru pro baterie ve směru šipky.

Vyjměte baterie z držáku baterií a pak baterie znovu vložte. Zajistěte, aby byly baterie vloženy se správnou orientací plus 
a minus, a aby měly dobrý kontakt.

Zkontrolujte, zda je kryt prostoru pro baterie těsně zašroubován

Stisknutím tlačítka  resetujte systém snímače. 

Zkontrolujte, zda bliká LED indikátor pod nápisem «Change Battery» (Vyměňte baterie). Blikání znamená, že baterie koše 
se mohou brzy vybít. Vyměňte prosím včas baterie.
Zajistěte, aby byly použity vysoce kvalitní alkalické baterie.

Víko zůstává otevřené nebo se víko neustále 
otevírá a uzavírá

Zkontrolujte, zda není funkce senzoru ovlivněna nečistotami, skvrnami, prachem nebo odrazy. Očistěte senzor suchým 
hadříkem a přesuňte koš na jiné místo nebo koš mírně otočte, aby byl senzor otočen jiným směrem.

Vyjměte baterie z držáku baterií a pak baterie znovu vložte. Zajistěte, aby byly baterie vloženy se správnou orientací plus 
a minus, a aby měly dobrý kontakt.

Zkontrolujte, zda bliká LED indikátor pod nápisem «Change Battery» (Vyměňte baterie). Blikání znamená, že baterie koše 
se mohou brzy vybít. Vyměňte prosím včas baterie.
Zajistěte, aby byly použity vysoce kvalitní alkalické baterie.

Zkontrolujte, zda něco nebrání otevírání/uzavírání víka, odstraňte tento předmět a stiskněte tlačítko  pro resetování 
systému snímače. 

Nepoužívejte tento koš pod skříňkou.
Zajistěte, aby bylo nad senzorem alespoň 50 cm volného místa.

Snímač může být rovněž ovlivněn vlhkostí. Umístěte víko na několik dnů na sluneční světlo, aby se snímač dostatečně 
vysušil.

Víko se otevírá, ale hned se uzavře

Zkontrolujte, zda bliká LED indikátor pod nápisem «Change Battery » (Vyměňte baterie). Blikání znamená, že baterie 
koše se mohou brzy vybít. Vyměňte prosím včas baterie.

Víko se pomalu otevírá a indikátor bliká

Víko se nemůže otevřít, ale je slyšet zvuk motoru Víko se zaseklo na rámu krytu, zkuste jej ručně posunout.



www.lamart.cz

Výrobce/Manufacturer: FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621, Říčany 251 01, Czech Republic


